

DODATOK č. 2

k ZMLUVE č. E4501 08U06 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie
zo dňa 23.11.2022

(ďalej len „**dodatok**“)

Článok I. Zmluvné strany

Poskytovateľ dotácie:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo účtu vo formáte IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „fond“)

Environmentálny fond

Nevádzová 806/5, 821 01 Bratislava

30796491

2021925774

Ing. Ľubomír Vačok, generálny riaditeľ

Štátna pokladnica

SK09 8180 0000 0070 0021 4051

SPSRSKBA

a

Príjemca dotácie:

Sídlo:

IČO:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo samostatného bankového účtu vo formáte IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „príjemca dotácie“)

Obec Pozba

Pozba 162, 941 51 Pozba

okres: Nové Zámky

00309206

Katarína Ivaničová, starosta

Prima banka Slovensko, a.s.

SK73 5600 0000 0022 0079 5011

KOMASK2X

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 23.11.2022 Zmluvu č. E4501 08U06 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie v znení dodatku č. 1 zo dňa 06.12.2022 (ďalej len „**zmluva**“).
2. Zmluvné strany sa za podmienok uvedených v tomto dodatku dohodli na nasledovnej zmene v ustanoveniach zmluvy.

Článok III. Predmet dodatku

1. Týmto dodatkom sa menia nasledovné ustanovenia zmluvy:

Znenie Článku IV. bod 3. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

3. Podrobný opis činností a prác realizovaných na projekte v rámci oprávneného obdobia:

Z poskytnutej dotácie a iných zdrojov budú zrealizované stavebné práce a iné činnosti:

- SO 01 Environmentálna učebňa
- SO 02 Prenosné lavice
- SO 03 Elektrická prípojka a elektroinštalácia

Účelom projektu je:

- Zvýšenie vzdelanosti cieľovej skupiny v oblasti environmentálnej problematiky daného regiónu;
- Zlepšenie kvality životného prostredia;
- Ochrana lokálnych a regionálnych drevín z pohľadu zachovania biodiverzity obce Pozba;
- Komplexné pochopenie vzájomných vzťahov medzi organizmami a vzťahom človeka k životnému prostrediu;
- Zvyšovanie environmentálneho povedomia obyvateľstva o ochrane životného prostredia, a zároveň informovanie o príbuzných vedách ako botanika a dendrológia.

Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 5 tejto zmluvy (ďalej len „**rozpočet**“ alebo „**príloha č. 5**“) vo forme odsúhlasenej fondom.

Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný:

- a) v zmysle dokumentácie uvedenej v článku IV. bod 1. zmluvy,
- b) v súlade s rozpočtom (príloha č. 5 zmluvy).

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností

a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci oprávneného obdobia, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa tejto zmluvy, sú zmluvné strany viazané špecifikáciou projektu.

Znenie Článku IV. bod 4. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

4. Dodávateľ projektu:

Obchodné meno: Ladislav Csomor - ASTOL

Sídlo: 359, 935 65 Veľké Ludince

IČO: 37422286

Registrácia: Okresný úrad Levice

Živnostenský
register č.: 402-10396

(ďalej len
„**dodávateľ**“)

Zmluva o dielo č.: 13811

Zo dňa: 7.12.2022

(ďalej len „**dodávateľská zmluva**“)

Znenie Článku XVII. bod 10. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

10. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:

Príloha č. 1: Záverečný odpočet čerpania

Príloha č. 2: Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

Príloha č. 3: Priebehové podmienky k zmluve

Príloha č. 4: Protikorupčná doložka

Príloha č. 5: Rozpočet

Týmto dodatkom sa novou neoddeliteľnou prílohou č. 5 zmluvy stáva dokument - Rozpočet.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú v pôvodnom znení.
2. Prijemca dotácie podpisom tohto dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu fondu s uzatvorením tohto dodatku:
 - sa nepovažuje za vykonanie kontroly procesu verejného obstarávania, sa nepovažuje za súhlasu fondu s priebehom procesu verejného obstarávania, kontroly súladu finančnej operácie so zákonom o verejnom obstarávaní, právom SR a ani nenahrádza stanovisko fondu k procesu kontroly pravidiel a postupov verejného obstarávania stanovených v zákone o verejnom obstarávaní
 - nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť prijemcu dotácie ako verejného obstarávateľa pri dodržaní všeobecne záväzných právnych predpisov SR, základných princípov verejného obstarávania a zmluvy.
3. Tento dodatok sa vyhotovuje v troch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno vyhotovenie dostane prijemca dotácie a dve vyhotovenia dostane fond.
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
5. Osoby podpisujúce dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
7. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je - Rozpočet.

V Pozbe, dňa

V Bratislave, dňa

Obec Pozba
v zastúpení Katarína Ivaničová
starosta

Environmentálny fond
v zastúpení Ing. Ľubomír Vačok
generálny riaditeľ

Odberateľ: Obec Pozba
 Projektant: Ing. Attila Urbán
 Dodávateľ: Ladislav Csomor - ASTOL
 Kód projektu: E4501

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 24.01.2023

Stavba : Enviromentálna učebňa -Novostavba
 SO 01 - Enviromentálna učebňa

ODIS oceňovanie stavieb

Položkový rozpočet

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	272	132211101	Hĺbenie jám, rýh šírka do 60 cm v hornine 3 ručne	18,600	m3	44,00	818,40
2	272	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	18,600	m3	3,60	66,96
3	272	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	18,600	m3	1,60	29,76
4	272	162501101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2500 m horn. tr. 1-4	18,600	m3	3,80	70,68
5	001	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	18,600	m3	10,80	200,88
6	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	18,600	m3	1,20	22,32
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				1 209,00			1 209,00
2 - ZÁKLADY							
7	002	271571112	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	0,820	m3	42,00	34,44
8	211	275311117	Základové pätky z betónu tr. C 20/25	6,560	m3	122,00	800,32
9	011	275351215	Debnenie základových pätiiek zhotovenie	33,920	m2	9,20	312,06
10	011	275351216	Debnenie základových pätiiek odstránenie	33,920	m2	2,20	74,62
11	011	275361221	Výstuž základových pätiiek	0,558	t	2 375,00	1 325,25
2 - ZÁKLADY spolu:				2 546,69			2 546,69
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
12	011	631571001	Násyp pod podlahy z kameniva ťaženého 0-4 spevňujúceho	12,040	m3	55,00	662,20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				662,20			662,20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
13	011	953942728	Osadenie zástavových žrdí do vynech. otvorov bez ich dodávky	3,000	kus	12,00	36,00
14	MAT	553000111	Hasiací prístroj práškový 6 kg	3,000	kus	52,00	156,00
15	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	18,600	m3	10,10	187,86
16	011	998012022	Presun hmôt pre budovy monolitické výšky do 12 m	40,956	t	11,80	483,28
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				863,14			863,14
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				5 281,030			5 281,03
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
762 - Konštrukcie tesárske							
17	762	762131134	Montáž debnenia stien z dosiek hrubých na zraz s olišťovaním	25,200	m2	3,50	88,20
18	MAT	611912200	Obloženie vonkajšie drevené	28,980	m2	16,50	478,17
19	762	998762202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	6,108	%	5,00	30,54
762 - Konštrukcie tesárske spolu:				596,91			596,91
764 - Konštrukcie klampiarske							
20	764	764352205	Klomp. PZ pl. žľaby pododkvap. polkruh.	14,400	m	28,00	403,20

Položkový rozpočet

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
21	764	764359211	Klamp. PZ pl. žľaby kotlík konický pre rúry	2,000	kus	26,00	52,00
22	764	764454204	Klamp. PZ pl. rúry odpadové kruhové	10,000	m	19,80	198,00
23	764	998764202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	5,834	%	2,00	11,67
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				664,87			664,87
765 - Krytiny tvrdé							
24	765	765101217	Zakrytie striech strešnou fóliou	80,000	m2	2,80	224,00
25	765	765331111	Zastrešenie kryt. BRAMAC na sucho - dodávka a montáž vrát. prísl.	80,000	m2	27,50	2 200,00
26	765	765331131	Zastrešenie kryt. BRAMAC hrebenáč na sucho - dodávka a montáž	7,200	m	33,20	239,04
27	765	998765202	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 12 m	27,750	%	7,00	194,25
765 - Krytiny tvrdé spolu:				2 857,29			2 857,29
766 - Konštrukcie stolárske							
28	700	766.411	M+D Drevená chatka 6000x8000 mm vrát. okien a dvier a povrchovej úpravy podľa PD	48,000	m2	382,00	18 336,00
29	766	998766202	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	192,000	%	1,00	192,00
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				18 528,00			18 528,00
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
30	767	767995105	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií	1 500,000	kg	2,40	3 600,00
31	767	767995107	M+D vonkajšie schody vrát. povrchovej úpravy - podľa PD	2,000	kus	318,00	636,00
32	MAT	553000010	Oceľové konštrukcie - oceľová nosná konštrukcia	1 500,000	kg	3,28	4 920,00
33	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	79,750	%	0,90	71,78
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				9 227,78			9 227,78
783 - Nátery							
34	783	783612200	Nátery stolár. výrobkov olejové dvojnás.+1x plné tmelenie	25,200	m2	6,60	166,32
35	783	783616000	Nátery stolár. výrobkov olejové napustenie	25,200	m2	2,40	60,48
783 - Nátery spolu:				226,80			226,80
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				32 101,65			32 101,65

SO 02 - Prenosné drevené lavice

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
1	231	936124111	Osadenie stabilnej lavice bez zabetónovania nôh	20,000	kus	22,00	440,00
2	MAT	5530A0604	Lavička parková z masívneho agátového dreva vrát. náterov, podľa PD	20,000	kus	392,00	7 840,00
3	011	998012021	Presun hmôt pre mobiliár	1,700	t	23,50	39,95
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				8 319,95			8 319,95
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				8 319,95			8 319,95

SO 03 - Elektrická prípojka a elektroinštalácia

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY M							
M21 - 155 Elektromontáže							
1	800	210120R001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	10,000	ks	2,05	20,50
2	MAT	210120R002	Káblové oko CU 6	10,000	ks	0,50	5,00
3	800	210120R003	Dozbrojenie rozvádzača RH	1,000	ks	18,50	18,50
4	MAT	210120R004	Istič B40/3P	1,000	ks	28,50	28,50
5	800	210120R005	Silový kábel 750 - 1000 V /mm ² / pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x6	35,000	m	1,30	45,50
6	MAT	210120R006	Kábel silový medený CYKY-J 5x6	35,000	m	5,50	192,50
7	800	210120R009	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	28,000	m	4,32	120,96
8	800	210120R010	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	28,000	m	2,35	65,80
9	800	210120R011	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	28,000	m	1,33	37,24
10	MAT	210120R012	Drvina vápencová zmes 0-4	3,230	t	21,20	68,48
11	800	210120R013	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	28,000	m	0,10	2,80
12	MAT	210120R014	Fólia červená v m	28,000	m	0,10	2,80
13	800	210120R015	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm ododor. hladiny	9,800	m ²	1,33	13,03
14	800	210120R016	Uloženie chráničky	8,000	m	0,85	6,80
15	MAT	210120R017	FXKVS 40	8,000	m	2,65	21,20
16	800	210140R101	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm ²	26,000	m	2,00	52,00
17	MAT	210140R102	Páska uzemňovacia 30x4 mm	24,440	kg	3,45	84,32
18	800	210140R103	Zvodový vodič včítane podpery AlMgSi D=8 mm	30,000	m	2,05	61,50
19	MAT	210140R104	Drôt AlMgSi d8.00mm	4,050	kg	11,00	44,55
20	800	210140R105	Zvodový vodič vrátane podpery FeZn do D10mm	6,000	m	2,10	12,60
21	MAT	210140R106	Drôt pozinkovaný mäkký d10.00mm	3,720	kg	3,80	14,14
22	800	210140R107	Osadenie podpier	39,000	m	1,66	64,74
23	MAT	210140R108	Podpera vedenia PV12	12,000	ks	1,70	20,40
24	MAT	210140R109	Podpera vedenia PV15	11,000	ks	1,93	21,23
25	MAT	210140R110	Podpera vedenia PV17	16,000	ks	1,55	24,80
26	800	210140R111	Zachytávacia tyč vrátane upevnenia na strešný hrebeň - upevnenie do steny do 3 m dĺžky tyče	1,000	ks	18,00	18,00
27	MAT	210140R112	HR-Držiak DJ 4 h	1,000	ks	7,50	7,50
28	MAT	210140R113	HR-Držiak DJ 4 d	1,000	ks	11,00	11,00
29	MAT	210140R114	HR-Jimacia tyč JP15	1,000	ks	12,50	12,50
30	MAT	210140R115	HR-Ochr. strieska OS 04	1,000	ks	3,25	3,25
31	800	210140R116	Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	2,000	ks	10,70	21,40
32	MAT	210140R117	HR-Držiak DUZ	4,000	ks	1,40	5,60
33	800	210140R118	HR-Ochranný uholník OU	2,000	ks	8,60	17,20
34	800	210140R119	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	18,000	ks	4,25	76,50
35	MAT	210140R120	HR-Svorka SR 03	4,000	ks	1,50	6,00
36	MAT	210140R121	HR-Svorka SS	14,000	ks	0,80	11,20
37	800	210140R122	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	5,000	ks	4,30	21,50
38	MAT	210140R123	HR-Svorka SZ	2,000	ks	2,10	4,20
39	MAT	210140R124	HR-Svorka SO	2,000	ks	1,90	3,80
40	MAT	210140R125	HR-Svorka SJ 01	1,000	ks	2,20	2,20
41	800	210140R126	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmoty	2,000	ks	0,50	1,00
42	MAT	210140R127	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	2,000	ks	0,80	1,60

Položkový rozpočet

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
43	800	210160R101	Rúrka ohybná elektroinštalačná, uložená voľne	150,000	m	0,88	132,00
44	MAT	210160R102	Chránička Kopex	150,000	m	7,50	1 125,00
45	800	210160R103	Škatuľová rozvodka z lisov. izolantu vč. ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-26 do 6 mm ²	11,000	ks	6,00	66,00
46	MAT	210160R104	Krabica 6455-12 acid, IP67, stredná	11,000	ks	3,40	37,40
47	800	210160R105	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia sériový prepínač - radenie 5	2,000	ks	2,80	5,60
48	MAT	210160R106	Prepínač sériový č.5	2,000	ks	6,40	12,80
49	800	210160R107	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	5,000	ks	3,00	15,00
50	MAT	210160R108	Zásuvka dvojité 16A/230V	5,000	ks	11,58	57,90
51	800	210160R109	Zásuvka priemyselná nástenná vč. zapojenia 400V 3P+N+Z	1,000	ks	5,05	5,05
52	MAT	210160R110	Zásuvka priemyselná 16A/400V	1,000	ks	5,60	5,60
53	800	210160R111	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 100 kg	1,000	ks	190,00	190,00
54	MAT	210160R112	Rozvádzač R1	1,000	ks	1 350,00	1 350,00
55	800	210160R113	Montáž - Svetidlo LED	9,000	ks	9,40	84,60
56	800	210160R116	Vodič NN a VN v rúrkach CY 6	30,000	m	0,75	22,50
57	MAT	210160R117	Vodič medený CY 6,0 zz	30,000	m	1,15	34,50
58	800	210160R118	Vodič NN a VN v rúrkach CY 10	5,000	m	0,75	3,75
59	MAT	210160R119	Vodič medený CY 10,0 zz	5,000	m	2,00	10,00
60	800	210160R120	Silový kábel 750 - 1000 V /mm ² / pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	6,000	m	0,65	3,90
61	MAT	210160R121	Kábel silový medený CYKY-O 3x01,5	6,000	m	0,80	4,80
62	800	210160R122	Silový kábel 750 - 1000 V /mm ² / pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	90,000	m	0,75	67,50
63	MAT	210160R123	Kábel silový medený CYKY-J 3x01,5	90,000	m	0,80	72,00
64	800	210160R124	Silový kábel 750 - 1000 V /mm ² / pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	40,000	m	0,75	30,00
65	MAT	210160R125	Kábel silový medený CYKY-J 3x02,5	40,000	m	1,45	58,00
66	800	210160R126	Silový kábel 750 - 1000 V /mm ² / pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x2.5	15,000	m	0,80	12,00
67	MAT	210160R127	Kábel silový medený CYKY-J 5x02,5	15,000	m	2,50	37,50
68	800	210160R128	Svorkovnica pre hlavné pospájanie v krabici, montáž svorkovnice, zapojenie vodičov na svorky	1,000	ks	55,00	55,00
69	MAT	210160R129	Svorkovnica pre hlavné pospájanie	1,000	ks	80,00	80,00
70	800	210160R130	Svorka na potrubie	4,000	ks	1,45	5,80
71	MAT	210160R131	Svorka Bernard s medeným pásikom	4,000	ks	2,50	10,00
72	800	210160R133	Podružný materiál	1,000	%	33,00	33,00
73	800	210160R134	Podiel pridružených výkonov	6,000	%	14,05	84,30
74	800	210160R135	Mimostavenisková preprava	3,000	%	49,50	148,50
75	800	210160R136	Revízia elektrického zariadenia	1,000	súb	320,00	320,00
76	800	210160R137	Projektová dokumentácia skutočného prevedenia	1,000	súb	200,00	200,00
77	800	210160R138	Montážna plošina	1,000	súb	230,00	230,00
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				5 884,34			5 884,34
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				5 884,34			5 884,34
Za rozpočet celkom bez dph							51 586,97
Za rozpočet celkom s dph							61 904,36